
UCHWAŁA  NR LXXIX/556/2024
RADY GMINY JAKTORÓW

z dnia  26 marca 2024 r.

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika i  kandydata na 
strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej z terenu Gminy Jaktorów.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2023 r., poz. 40 z póżn. zm.), art. 15 ust.1, 1a i 2 oraz art. 15a w zw. z art. 3 pkt 6 ustawy z 
dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2024 r., poz. 233) Rada 
Gminy Jaktorów uchwala co następuje:

§  1.  Ustala  się  stawki  ekwiwalentu  pieniężnego  należnego  strażakowi  ratownikowi  będącego 
członkiem ochotniczej straży pożarnej działającej na terenie Gminy Jaktorów w wysokości:

1) 25,00 złotych za uczestnictwo w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, za każdą rozpoczętą 
godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej, bez względu na 
liczbę wyjazdów w ciągu jednej godziny,

2) 10.00 złotych za uczestnictwo w szkoleniu lub ćwiczeniu za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia,  
lub ćwiczenia,

3)  10,00 złotych za  udział  w działaniach polegających na  zabezpieczeniu  obszaru chronionego 
właściwej  jednostki  ratowniczo–gaśniczej  Państwowej  Straży  Pożarnej,  określonego  w 
powiatowym planie  ratowniczym,  za  każdą  rozpoczętą  godzinę  gotowości  do  wyjazdu  w  celu 
realizowania działań ratowniczo-gaśniczych.

§ 2. Ustala  się  stawkę ekwiwalentu  pieniężnego należnego kandydatowi  na  strażaka ratownika 
Ochotniczej Straży Pożarnej, o którym mowa w art. 9 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r.  
o ochotniczych strażach pożarnych, w wysokości 10,00 zł za każdą rozpoczęta godzinę szkolenia.

§ 3.  Ustala  się  stawkę ekwiwalentu  pieniężnego dla  strażaka ratownika za  udział  w zawodach 
sportowo-pożarniczych  organizowanych  przez  Państwową  Straż  Pożarną  lub  inne  uprawnione 
podmioty, w wysokości 10 złotych za każdą rozpoczętą godzinę udziału w zawodach na podstawie 
imiennej listy startujących potwierdzonej przez organizatora.

§ 4. Traci moc uchwała  nr LI/372/2022 Rady Gminy Jaktorów z dnia 10 marca 2022 r. w sprawie 
ustalenia  wysokości  ekwiwalentu  pieniężnego  dla  członków Ochotniczych  Straży  Pożarnych  z 
terenu gminy Jaktorów ( Dz. Urz. .Woj. Mazowieckiego z 2022 r. poz. 3180).

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jaktorów .

§  6.  Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  ogłoszenia  w  Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego z mocą obowiązującą od dnia 1 kwietnia 2024 r.

Przewodniczący Rady Gminy

Mirosław Byczak



Uzasadnienie 

        W miesiącu wrześniu 2023 roku weszła w życie zmiana do ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r o 

Ochotniczych Strażach Pożarnych (Dz.U. z 2023r., poz 194 ze zm.) na podstawie której został 

rozszerzony katalog działań, za który gmina może wypłacać ekwiwalent pieniężny strażakom 

ratownikom Ochotniczych Straży Pożarnych. Został dodany w art.15 ust. 1a w brzmieniu: 

 Ekwiwalent pieniężny otrzymują również:

1) kandydat na strażaka ratownika OSP, o którym mowa w art. 9 ust.2 pkt 1,

2) strażak ratownik OSP, który brał udział w działaniach, o których mowa w art.3 pkt 7

- stosownie do posiadanych przez gminę środków finansowych.

oraz art. 15a w brzmieniu;

Rada gminy może, w drodze uchwały, przyznać ekwiwalent pieniężny strażakom ratownikom OSP za 

wykonywanie zadań innych niż  wymienione w art.15.  W uchwale wskazuje  się  te  zadania oraz 

wysokość i sposób ustalenia ekwiwalentu pieniężnego.

    Ze względu na to, że nowelizacja ustawy znacząco rozszerzyła możliwość wypłaty ekwiwalentu, 

jak również ze względu na to, że wysokość ekwiwalentu pieniężnego ustala się nie rzadziej niż raz  

na 2 lata  przyjęcie przedmiotowej uchwały jest konieczne i uzasadnione.


